MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Avenida Santos Dumont, 2127, Bairro Albatroz, Cidade Osório, CEP 95.520-000
Telefone: (51) 3601.3500 – www.ifrs.edu.br/osorio – E-mail: gabinete@osorio.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS OSÓRIO Nº 27/2020

INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS PARA A REALIZAÇÃO

DE ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS (APNPs)

A Diretora-geral do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna pública
a 3a RETIFICAÇÃO do Edital Campus Osório nº 27/2020 – Inscrição de estudantes
regularmente matriculados para a realização de Atividades Pedagógicas Não
Presenciais (APNPs),  de acordo com a Resolução nº 038, de 21 de agosto de 2020, do
Conselho Superior (Consup) do IFRS.

Onde se lê:

3. DO PERÍODO DE VIGÊNCIA DAS APNPs

3.1 As atividades pedagógicas não presenciais, as quais correspondem ao presente
Edital, ocorrerão no período compreendido entre os dias 18/01/2021 e 16/04/2021.

Leia-se:

3. DO PERÍODO DE VIGÊNCIA DAS APNPs

3.1 As atividades pedagógicas não presenciais, as quais correspondem ao presente
Edital, ocorrerão no período compreendido entre os dias 18/01/2021 e 16/04/2021.

3.1.1 As atividades pedagógicas não presenciais para o quarto ano dos Cursos Técnicos
Integrados - Nível Médio em Administração e Informática ocorrerão no período
compreendido entre os dias 18/01/2021 e 13/03/2021.

3.1.2 As atividades pedagógicas não presenciais para o Curso Superior de Matemática -
Licenciatura ocorrerão no período compreendido entre os dias 18/01/2021 e
09/04/2021.

Osório, 14 de janeiro de 2021.

__________________________________________
Flávia Twardowski

Diretora-geral do Campus Osório do IFRS
Portaria n° 155/2020 (DOU 27/02/2020)